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Nie tayno Całemu Światu iako po okro
pnym bezkrólewia przeciągu» w którym 
obumarły nieiakośzdawała ftę bydż Świę

ta sprawiedliwość, teraz w wyniefionym na 
T ron Połfki Naiafnieyfzym STANISŁAWIE 
AUGUŚCIE,Cnym Krwi Jagiellonfkiey Potom 
ku ożywioną zoftała, kiedy w czafie ninieyfzym, 
przez Prawo opifanym, na mieyfcu Teyże ipra- 
wiedliwośći zwykłym,pod Wami, Jafnie Wiel
możni Sędziowie, fwoy z niewymowną wfzyfT 
kich radością, a Dobra publicznego wzrofteni, 
bierze początek.

Agdy Ta odnawiająca w Godnych Ofobach 
/' Wafzych Sprawiedliwość, fzczęsliwie fwoy bie

rze początek,pozwolicie JJVVW. Sędziowie, 
przełożyć Wam dziś te Sprawy, naypierwey 
przed Sąd Wafz przychodzące:

' Sprawa ieff pierwfza Bofka: bo Ten
Naywyżfzy Nieba y ziemi Rządca, według 
nieporownaney mocy Swoiey, Wfzyflkim 
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Narodem daie Monarchów, y odbiera, 
zbiera Kdóle, y oddalę, odmienia Kząd- 
cow Panltw, y hanowi. Bo K om uź  
powimiifmy za ten iTodki pokoy którego zaży
wamy; za te ubefpieczenie Fortun Nafzych, 
którego doznaiemy, ieźeli nie Bogu Sprawcy 
pokoiu? Kornuż dziękować należy, za wynale
ziony fpofob, prędzey y łatw-iey dochodzenia 
Sprawie dli w ości,przez rozdzielenie Trybunału 
Koronnego na Prowincye,leżeli nie Bogu;Story 
wfzyitkie Nafze Sprawy, łafliawie wipiera, y 
niemi dofkonale rządzi- Komu za miłą pogo
dę, po rozpędzonych grubych chmurach, z 
żałoby po zmarłym przefzłym Monar!ze, Nay- 
iafmeyfzym AUGUŚCIE Trzecim; ieźeli nie 
Temuż Panu, Który z łafkawey Opatrzności 
swoiey nad Nami, nakazał ucifzenie wfzyflkim 
przeciwnym, fzczęśćiu y dobru Nafzemu pu
blicznemu, y (lało % ufpokoienie wielkie. Ko
mu naywiękfzy mieć trzeba obowiązek, za 
fzczęśli we y jednomyślne, wyniefienie na Tron, 
Naypożądciifzego Nam Polakom, Krwią y Ser- 
cemRodowitcgo Polaka NayiafnieyfzegoST ANI 
SL\W A AUGUSTĄ Pana Nam Miłościwego? 
a z Nim wroconą Kratom Nafzym fprawiedli- 
wośc? ieżeli nie Bogu? Który iak Serca wfzyfl- 
kich w Ręku Twoich trzyma, tak w czafie
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naznaczonym Tych daie Ludowi'Twemu Monar
chów,który-ch od wieków przeytzał wrodzonych 
do Tronu. Tak Wfzyfcy raowiemyjż to ufpoko- 
jenie Krdłeftwa nafzego, na zazdrość czafow 
przefzłych, a na przy kład naftępui$cymi dzieło 
llofkie ieft,tak wy (ami JJWW. Pan©wie, sycz
cie, że tak prędkie przywrócenie naywyżfzych 
S^dowKraiom Nafzym, y rozdzielenie Ónych- 
ze, fprawa Bołka ieft. Jako tedy fprawa y Jnte- 
refs Bofki naypierwey tu mieyfce mieć powi
nien, do złożenia, łafkawey Dobroci Bofkiey 
nad Nami, powdnney wdzięczności.

Wypływa ztey  fprawy Bofkiey druga fpra
wa Honoru, do liawy Oyczyzny nafzey, y do 
Chwały Wafzey, JJWW. Sędziowie, należąca. 
Czy liż nie wielki Honor dla Narodu nafzego, 
Widzieć dziś, nad zwyczay przefzłych cza&w, 
ze wfzyftkich Kapituł, ze wfzyftkieh Woie- 
wodztw, całego Pańftwa,a wfzczegulności 
Prowdncyi Tey zgromadzonych Sędziów? O! 
złote wieki, którychefmy fię kiedyżkolwiek 
doczekali, co za Honor Oyczyznie nafzey przyr 
noficie! nie boiem fię iuż więcey, zbroynych 
tum ultów , przyzaczęciu Trybunałów, pa
trząc na JWW Sędziów, zgodnie po Kapitu
łach, y Woiewodztwach obranych, y fpokoynie 
bez Kontradykcyi, mieyfca fwoie zafiadaiących.
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Nieobawiamy fię,aby Kraie obce, nay wyżfze Są
dy nafze, dziwowilkiem iednym nazywały, 
bo nigdy niepodobnemi do regularności fądow 
y Parlamentów Jch, gdy obaczą Nas teraz w 
nowym, y chwalebnym wielce porządku Pę
dzących fię. Niezazdrościemy nawet pierwfzym 
wiekom za Stefana Króla, a ftaraniem nie- 
uftanney godnego pamięci, Jana Zamoylkie- 
go; godnych y wielkich Mężów w Trybunałach 
zafiadaiących, gdy za fzczęfliwego panowania, 
Nayiafnieyfzego Monarchy nafzego, y godnych 
Potomkow Tegoż Wielkiego Kanclerza y Het
mana Koronnego Zamoyikiego,iednegoftarofty 
tuteyfzego, drugiego Kanclerza także Koron
nego witamy dziś z pomiędzy dyftyngwowa- 
nych, naydyftyngwowańfzych, godnością laty y 
umieiętnośćiąprawa wybranych Sędziów. Co za 
Honor wafz j W W. Panowie, których zgodne 
wota, Kapituł y Woiewodztw, w tym czafie 
nam dały, a miłość Oyczyzny, wfpół Braci 
Wafzey, nate iedyoaftąmidięczną pracę, pod
ice fię Wam kazała, że tu z Honorem jmienia 
wafzego z wiekopomną ftawą Domow wa- 
fzych, obflawać teraz przy fwiętey Sprawie
dliwości odważnie możecie. Y czyhż małe to 
fzczęfcie w tym czafie zafiadać w Trybunale 
kiedy przez uftauowienie Seymu Konwoka

cyine-r



j i 
' »

cyinego, ani innych fpraw niemafz,tylkc te któ
re komeczney fprawiedliwości wyciągają,ani tey 
wielości Regeftrow niewidzieć, które przedtym 
y famę Jzby w niefpokoyność mięfzały, Co za 
wolność teraz w Rdzeniu, gdy iednego tylko 
Bogi naNiebie, iednego tylko Nayiafnieyizego 
Pana na Ziemi wyznawamy, innych nieznaiąć 
Bogow. Tu dopiero pokaże się pom aga y 
maieftat Na miedniczego J.K.M.Crzędu,któryby 
Nayłalkawfzy Pan fwoią fzczegulną protekcją 
zafzczycać, y możnieyfi refpektować, y 
pcmnieyfi kochać, sami tylko wyftępni bać hę 
fprawiedliwcśći iego mup/ą.

Yta to ieft fprawa Honoru, tak do Chwały Na
rodu Nafzego, iako y do Ofobney ffawy, każde
go z was JWW. Sędziowie należąca. Tcy zaś 
naypryncypalnieyfzemi powodami uważam 
Tych, którzy naywyżfząGodnośćią fwoią, nay- 
więcey pomnażają Honor teraznieylzego Trybu
nału, Was j;W*Mośći Xięże Jgnacy KRASI
CKI Kuftofzu Archikatedralny Lw clki, Probc- 
fzczu Katedralny Przemyfki, Try bunału Tego 
Prezydencie; y JW.Mci Panie Jgnacy CETNER 
Woiewodo Bełzki Kawalerze Orderu Białego 
O rła, godny Marfzałku, właśnie z fporządzenia 
famego Boga Parnobi/e Fratrum* bo nie tylko
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Krwią blifką y miłością wrodzoną,lecz y famym 
Jrnieoiem fciśle złączeni,y podobni fobie.

Wielką Ci ma Obligacją Oyczyzna y Prze- 
fwietny Ten Trybunał JW. Mci Xięże Prezy
dencie, że Godnością Jmienia Twego, a mia
nowicie ffodkiemi przymiotami, y talentami 
Twemi,takeś przypadł do Serca Nayiafhieylze- 
mu Panu Nafzemu,ze Teniedynie tylko dla Do
bra Publicznego,,, dla dania fpra wiedli w ośćł 
Kralowi Ternu, dozwolił Ci fie pod ten czas, 
od boku fwoiego oderwać. wyfokaiefl: mądrość 
y nauka Twoia, którą Tenże Nayiafnieyfzy 
Pan wielce fobie poważa, a Oyczyzna Nafza 
doznaie,kiedy to pod czas fzczesli wey Korona-
cyi Nayiafnieyfzego Króla Pana Nafzego Miło* 
ściwego, i?odką wymową y gorliwym do 
uczczenia Tegoż Nayiasnieyfzego Pana zachęce
niem, liyszała Cię mówiącego, to teraz w 
rozporządzaniu fpra wiedli wośći widziCtę wiel
kiego Sędziego. Słusznie więc winna Ci 
wdzięczność y nadgrodę. Jakoż,* nrożem sobie 
niepłonnie obiecy wać, iż który teraz blilkie 
mieysce trzymasz w fercu Pariikim, wkrótce 
naybliżfze Tronu Jego mieysce, iako Senator* 
Nay wyższą Katedrę; iako Bifkup ofrędzieiz.

już iaki Honor JO. Trybunałowi, daiefz )W:. 
Mirlzałku, ofwiadczyli to Nam wfzyftkim
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JWW. Sędziowie, gdy Cię zgodńymi Wotami 
obrali na tę naywyzfzą doitoyność, dla Chwa
ły fwoiey, y ku ozdobie tey Jzby Sądowey. Jak 
rzecz chwalebna,mówią,zafiadać pod tąLafką* 
iak rzecz miła,wołaią wfzyfcy oc2ekuiący fpra- 
wiedliwości, pod Tym Zwycięzkim Hcrbo- 
wnego Przerowy znakiem, albo Prawem woio- 
wać, albo fię po PrzyiacielTku zgodzie. Dozna
ła tego nigoyś potyle razy w wielu okazyach 
Oyczyzna, dofwiadczy tego w tym czafle Pro- 
wineya Ta, iak zwycięzka y pożyteczna Ta 
Chorągiew bedzie, fzukaiącym tu fprawiedli- 
wośći. Jle dałeś iuż tego dowody JW.Marfzałku, 
gdy potyle razy, zróżnych Woiewodztw na Scy- 
my poftowałeś, w Woiewodztwie Twoim na fą- 
dach -Kapturowych Marfzałkowałeś, na Sey- 
mach zaś Konwokacyinym y Koronacyinym, 
tak do Komifiyi fkarbowey, iako y do układa
nia Konftytucyi z Senatu wyznaczony będąc* 
wfzędzieprzy Prawach y wolrosći obftawałeś. 
Mamy wam JWW. Panowie f2czegulną, Obłi- 
gacyą za oddanie w Ręce Te Lalki Sądowey, 
bo gdy Sam Nayiafnieyfzy Pan Całość Ofbby 
Swey, y Jntereffa włafne, zdać raczył pod
czas Electionis Seymu, na JW Marfzałka, czy
niąc Go z ftrony Swey Kommiffdrzem, do 
układania Pactorum Conventorum Ol iakiefz 
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to fz c z ę ść h  dla wftyitkich Nas, widzieć Lr Ty 
Fortun y Honoru Nafzego, w Kękutego JW 
Pana, na którego Zdanie roftropnosć y ddika* 
tnc/ć Summeoh, Sam Nayiafnieyfzy Monarcha, 
fwoie intereffi złożyć naymniey niepowąrpi- 
wał. Da NamBogJW- Marfzałku, wkrótce c i 
powinTzow-ać naywyżfzych wOyczyznie Hono
ro w, kór e  dla ty lu podiętych prac kofztownych 
zmiłośćt dobra Publicznego, pod Heibownyin 
T woim Znakiem, pięknie Ci-iłużyć będą.

W fpom i nam tu wyraźnie Przefwietne Ziem- 
flwo Lubelfkie, iako do Honoru y uczefnictwa 
Prac JO. Trybunału należące, gdy w*pommam 
Lalkę Marfzałkowlką, którą z Rąk Twoich 
W. Mci Panie Stoińfki Sędzią Z ic tu ilii Lubel- 
fki iuż to podobno ofim nafty Jafnie wielmożny 
MarfzałekNafz odbiera. Ciodnie ta Lalka na 
tym famym mieyfcu od s. p. Cyca Twolego 
piaftowana była, wiernie ta Lalka od Ciebie 
Timego Nayzalłuzerifzego w tym Woiewoóz- 
t wie przez wfzyftkieSublellia y Funkcye, aż do 
tego czafu dochowana była. Mamy nadzieię 
że teraz mianowicie na utrzymanie we wfzy 
ilkich obrbęach ówiętey fprawiedłiwośći, 
napodporę podupadłych na Fortunie, naChwa-. 
łę niefmiertelną Imienia Twego wtych Ręku 
J W. Marfzałka, utrzy mana będzie, do których



ią oddałeś
Trzecia y oftatnia Sprawa przed fąd wafo 

JJ W W. Panowie ptzychcdząca ieft Nas Samych 
Paleiłry, oddania wam winnego Hołdu, 
wdzięczności, y głebokicy SubmjfTyi. Krótkie 

ł tey Sprawy meritum, bo na Saor.ey fzczerości 
za w ino, tuż zaraz y konklii/yą kładę Lo. 
znafz JO. Trybunale od Teyże Falellry na- 
fzey, wiernie Ci hołduiącey, powolne do 
pełnienia obowiązków Twoich chęci; 2 z 
Swoiey Nas łafkawey Życzliwości y Procek* 
cyi nie wypufzczay nigdy.
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